Совет народных депутатов

муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от 20.11.2012

                                                          № 37

О внесении изменений и дополнений

в Правила землепользования и

застройки муниципального образования

Сергеихинское Камешковского района

       Рассмотрев представление главы администрации муниципального образования Сергеихинское о предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам на территории муниципального образования Сергеихинское Камешковского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования, в целях дальнейшего регулирования земельных отношений на территории муниципального образования Сергеихинское Камешковского района, Совет народных депутатов муниципального образования Сергеихинское  р е ш и л:
          1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования Сергеихинское Камешковского района от 29.10.2010 № 01 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования Сергеихинское Камешковского района» согласно приложению.

         2. Настоящее решение вступает в действие со дня официального опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования

Сергеихинское                                                                                Е.П. Воронцова

Приложение
к решению Совета

народных депутатов

муниципального образования

Сергеихинское

от 20.11. 2012 №37
Изменения и дополнения  в
Правила  землепользования и застройки

 муниципального образования Сергеихинское Камешковского района
      1.
В части II «Картографические документы и градостроительные регламенты»:

      1.1. в пункте 1«Градостроительные регламенты по параметрам строительства в жилых зонах» статьи 36 «Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства»:

      - подпункт 1.2. «Ж-1- Зона застройки индивидуальными жилыми домами» изложить в новой редакции:

    «1.2. Минимальная и максимальная площадь участка, предоставленного для ведения личного подсобного хозяйства в границах сельских населенных пунктов устанавливается   и составляет от 100 кв.м до 5000 кв.м.;
       1.2.1.  В случаях, когда размер земельного участка, предоставленного до вступления в силу настоящего решения в установленном порядке, меньше предельных минимальных норм,  либо превышает предельные максимальные нормы, предусмотренные настоящим решением, то для данного земельного участка его размеры являются соответственно минимальными или максимальными предельными нормами, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.

      1.2.2. При уточнении границ ранее учтенного земельного участка допускается увеличение исходной площади (указанной в правоустанавливающем документе или кадастровой выписке) на размер не более 20% от размера исходной площади уточняемого земельного участка».